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CHAPTER NO.~Y~lJ ____ 

HOUSE BILL NO. 371 

INTRODUCED BY RAMIREZ, HUENNEKENS 

IN THE HOUSE 

Introduced and referred to 
Committee on Taxation. 

Committee recommend bill 
do pass as amended. 
Report adopted. 

Printed and placed on 
members' desks. 

Second reading, do pass. 

Considered correctly engrossed. 

Third reading, passed. 
Transmitted to second house. 

IN THE SENATE 

Introduced and referred 
to Committee on Taxation. 

Committee recommend bill 
be concurred in as amended. 
Report adopted. 

Second reading, concurred in. 

Third reading, concurred in 
as amended. 

IN THE HOUSE 

Returned from second house. 
Concurred in as amended. 

On motion consideration passed 
for the day. 

On motion consideration passed 
until the 7lst Legislative Day. 



March 28, 1979 

March 29, 1979 

Second rending, nmcndmuntn 
adopted. 

Third reading, amendments 
adopted. Sent to enrolling. 

Reported correctly enrolled. 



46th Legislature lC 1335/01 

1 

2 INTRODUCED 

3 

4 A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT AMENDING SECTION 

5 15-B-707o HCAo TO ALLOW COUNTY TREASURERS TO REHOVt 

6 DUPLICATE AND ERRONEOUS TAX ASSESSMENTS FROM THE COUNTY TAX 

7 ROLL UPON DISCOVERY AND VERIFICATION BY THE DEPARTMENT OF 

8 REVE;IIUE.• 

9 

10 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

11 Section lo Section 15-B-707o MCAo is a.ended to read: 

12 •15-B-707. Oefects In for• of assess.ent book aay be 

13 supplied. Lll Oaissions, errors, or defects in for• In any 

14 original or duplicate assesseent booko when it can be 

15 ascertained therefra. what was intended, aayo with the 

16 consent of the county attorney, be supplied or corrected by 

17 the departaent of revenue at any tiae prior to the sale for 

1~ delinquent taxes and after the original assessaont was made. 

19 l2l The county trea5urer &aX rewpye du~ljca•e and 

20 erroneous tax assessments fro• the coynt v a5se5~ment book 

21 ~aa_djscovery pf the errors pr dypljcatjop and yer!fi~ 

22 by the department of reveoue.• 

-End-

lfg a-?! 
I N T R 0 D U C E D B I L L 



46th Legislature HEI 0311/02 

1 

2 

l 

4 

~ 

b 

7 

Approved by Corranittee 
on Taxation 

HOUSE BILL NO. l71 

INTRODUCED ElY RAMlREZt HUENNEKENS 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT AMENDING SECTION 

l~-8-707t MCAo TO ALLOW COUNTY TREASURERS TO REMOVE 

DUPLICATE AND ERRONEOUS TAX ASSESSMENTS FROM THE COUNTY TAX 

ROLL UPON DISCOVERY ANO VERIFICATION BY THE DEPARTMENT Of 

8 REYENUE~D__fSOVIPING THAT THE tpNSENT DE_ THE tQUNTX 

9 &IIQRNEY IS NEEDEP QNLX If LITIGATION IS INYQLYEO.• 

10 

ll BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE Of THE STATE OF MONTANA: 

12 Refer to Introduced Bi 1 1 

ll (Strike everything after the enacting clause and insert:t 

14 ~t.llWLl..__.SitllQ!j 15-8-IQJ, Mt,h_ll_&!WtDED TQ REAp; 

lS •ts-8-707. Defects in for• of assess .. nt book •ay be 

lb supp~~ed ~gLt~Q• ill--At- anw tjae after the orjgloal 

17 assess•mot is aad§_aod prlor to a sale for d~]inQuent taxe,, 

18 ~1~~ 8_.ss+Oftso errors, or defects in for• In any 

19 original or duplicate assessaent bOOkT--~·~--~~--een-ee 

20 eseer~e+ned-~~ere•ro.--w~e~-we,--+n~eneedT •ayT--.~~--~~• 

21 eonsen~--of-~~-eown~y-e~~neyT-be-sa~++ee-~ be corrected 

22 by the.&. 

23 La1 departeent of revenue e~eny--~~ae--pr~or--~o--~~e 

24 se+e--for-de++nqaen~-~e•es-ene-e•~er-~he-&r+~+no+-es,.ssae~~ 

2~ wes-•ode•,i_gt 

l 

l 

" 
~ 

b 

HB 0371/0l 

Cb) cgyn&y aii8AIQC gr cpunty treaayrer wjth 

lttiJ.li~joQ fro• the ~ct•nt. 

itl-_lf t~• correction Involves an as,esseant of 

atQPCLt¥ that js the sublact _of oenglog Jjtlgatlqo, tb• 

COD$0Dl Of tb« cpynty attgroay pyst be Obtalnad before aoy 

~~tlgn •ax be •ade.• 

-End-

> ' • 

-l- h' (~ 
S E C 0 N D 

__ , i 
I 

R E A D I N G 



46th Legislature H8 0311/02 

1 

2 

3 

4 

5 

b 

1 

8 

9 

10 

HOUSE BILL NOo 371 

INTROD~ED BY RAMIREZ• HUENNEKENS 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AH ACT AMENDING SECTION 

15-8-707o MCAo TO ALLOW COUNTY TREASURERS TO REMOVE 

DUPLICATE AND ERRONEOUS TAX ASSESSMENTS FROM THE COUNTY TAX 

ROLL UPON DISCOVERY ANO VERlFICAT10H BY THE DEPARTMENT OF 

REVENUE: AND PROVIQING THAT THE CQNSENI QF THE CQUNTX 

ATTORNEY IS NEEDED QNLY If LIIIGAIION l$ IHYQLVEDe• 

11 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

12 Refer to Introduced 8111 

13 {Strike everything after the enacting clause and insert:) 

1~ if~_la__sEtTIQM 15 8-IQio Mt6• IS AMENDED TO READ! 

15 •15-8-107. Defects In fore of assess .. ~ boOk aay be 

lb ~~pp}fed 'QL£~• ill--At- any tjee after tbl grtginaJ 

17 AS~~aant Is aade-~Od pclgr \A a sale fgr de)ipgusnt taxaJ• 

18 gml~DUA ee+~~~~. errors. or defects In fore in any 

19 original or duplicate assessment book.--When--~~-een-be 

20 e~eer~e~ed-~"erefree--•"•t--wes--~n~eft6ed9 eay.--... ~-~ 

21 eensen~--ef-~-ee•n~y-.. terney.-be-•~•+~-er ba corrected 

22 by the~ 

23 La! department of revenue et-eny--t+ee--pr+er--~~ 

24 ~•••--fer-ee++~ .. ne ...... .-~~-t"--er+,~ne+-~,_,, .. nt 

25 ··•-••de·~ 

1 

2 

3 

~ 

5 

6 

• "' • 

HB 0311/02 

Hat cgynty oilt!lc&8S!Wlr or county ~reasurer___witb 

••r!ficetlon fro- \be aepart .. Dt• 

Lll__lf tb• correction jnyglyea an aaaeai .. Q\ gf 

prgpartr \bat ta tba ayblect pf pwpdtpg litigatiqo, the 

consent gf the county •ttornay wu•t be ob&•lnwd befpre any 

~r•ction aay be •ad••• 

•End-

-2- H8 731 

T H I R D R E A D I N G 

.. 



4bth Legislature HB 03 71/03 

2 

3 

4 

5 

b 

1 

8 

q 

10 

HOUSE BILL NO. 371 

INTRODUCED BY RAMIREZ, HUENNEKE~S 

A BILl FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT AMENDING SECTION 

15-8-707, MCAo TO AllOW COUNTY TREASURERS TO REMOVE 

DUPLICATE AND ERRONEOUS TAX ASSESSME~TS FROM THE COUNTY TAX 

ROlL UPO~ DISCOVERY AND VERIFICATION BY THE DEPARTMENT OF 

REVENUEi_A~ __ f&~l~ _ _ltiAI_~--~~l__QE _ _!Hf__L~~ 

AIIQ&~El_li-«£f2~-DHL!_lf_LillGAilDN IS l~aL1fU·• 

ll BE IT ENACTED BY THE lEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

12 Refer to Introduced Bill 

13 (Strike everything after the enacting clause and insert:) 

14 iftll~ _ _ifti!Ofi~-101, HCAa IS AHENOfD_IO_R~2i 

15 "15-B-707. Defects in for~ of assess.ant book may be 

lb ~~PP~Ted ~QLL~~~· ill-_At __ aQX-~--a!~~e_QLlgioal 

11 ~~e~~meot_i~a~_ana-ULiOL-to-~1£_1QL_delioQYent_ta~e~I 

18 omi~~iQ~ 9mT~~?on~, errors, or defects in form in any 

19 oriQinal or duplicate assessment book~--when--+t--enn-b~ 

20 oseertoTned-therefro•--•het--wes--Tnt~ded~ may~--wTtb--tb~ 

21 con~ent--of-tbe-eo~nty-ettorneyw-be-~upp~?~d-cr ~~ correctej 

22 by thei 

23 ial department of revenue et-eny--t+me--prTer--to--tb~ 

24 ~ete--fcr-de~Tnqu~nt-tewe~-end-efter-th~-or+q+net-n~~~~~~~n~ 

25 we~-medew Q&_lli_A~E~i-OL 

2 

It 

s 

b 

HB 0311/03 

ilU--'-IW!lU---a~~L--QL--.J:.Q~.J.ulil~L--w.l~ 

~Liti~;.atioo_t.roLtlliLW:Illl~~ 

i~-lf ___ tb£ __ ~;.gcce~;.tiQO _ _l~lves ao ~~~--Qf 

llLOUHtx.J.hat-u.J.IlL_~~u of geM i ng _li.tigalinn,a_J.IlJ: 

~;.Q~IlQt...__!U _ _tbil,_~;.gunU.-a.U,QLQ.e¥ wust. be gbtilined before any 

~;.QLL~tign_aax_ne_aaae." 

-End-

-2- HB 371 

R E F E R E N C E B 1 L L 



March 10, 1979 

SENATE STANDING COMMITTEE REPORT 
(Taxation) 

That House Bill No. 371 be amended as follows: 

1. Page 1, line 23. 
Following: "revenue" 
Insert: "or its agent" 


